Ergo nec venditionis omnis prohibitio hic demum fuit introducta, sed saltem venditio in parte dimidiâ minore sub prætextu urgentis necessitatis *b*) hic sublata fuit, ita ut non, uti olim, dominus opus habere ad recuperandam partem alienatam uti jure protimiseos *1*) sed posset absque restitutione pretii rem alienatam statim vindicare, & emtori vel venditori auferre, etiamsi hic ante vindicationem Domini rem alienatam ab altero recuperaverit, in quo iterum differentia est inter jus vetus & novum ex constitutionibus imperatoriis ortum. Etenim, si *vasakus* ante constitutionem *Lotharii Regis* feudum alienaverit, quod in quibusdam curiis pro parte in quibusdam pro toto olim licebat, & ipsum postea recuperabat, pro feudo sibi retinebat, hoc est in causam feudi recadebat. Hodie au-

tem si ipsum alienaverit, si quidem illicite, licet postea recuperaverit, tamen penes eum non remanebit, utpote domino, ad quemcunque pervenerit, apertum. k) Quæ tamen mutatio non solum ad casum venditionis illicitæ sed in genere ad omnes alienationes illicitas pertinet. l)

b) per dicta superius §. 5. 10. 11.

i) supra §. 20.

k) 2. F. 44.

l) eo f. supra §. 15.

§. XXIX.

Respectu oppignoracionis id mutatum fuit, quod olim feudo toto demum aut certè supra dimidiam partem oppignorato id amitteret vasallus. m) hodie vero etiamsi pro parte saltem oppignoratio sit facta, pars oppignorata sine consensu domini amittatur n) adeoque in casu partis oppignoratæ dominus non habebit opus expectare, donec vasallus sit mortuus, aut alio modo feudum domino aperiatur, ad repetendam, partem alienatam. o)

m) supra §. 12. 13. 14.

n) 2. F. 55. verbis vel pignorare.

o) supra §. 21.

§. XXX.

Eadem mutatio fuit introducta respectu alienationis per libellum, quia olim eadem hujus alienationis cum oppignoracione quoad effectum erat convenientia. p) Etsi enim in constitutione Friderici clausula prohibitoria supra q) excerpta non faciat disertam mentionem dationis per libellum, sufficit tamen, quod omnes alienationes invito domino factæ olim licitæ per constitutionem Friderici sint abrogatæ, & quod initio constitutionis alienatio per libellum oppignoracioni jungatur, ubi memo-

Quid respectu alienationis per libellum.

morat Imperator, quod multas acceperit querelas de feudis à vasallis, sine dominorum licentia pignori obligatis & quadam collusionem nomine libelli venditis.

p) *supra* §. XXII.

q) §. XXVI.

§. XXXI.

An jure novo datio in emphyteusim vel bonum censiticum planè sit prohibita.

Unde quæritur an jure novo Vasallo omnis datio feudi in emphyteusim, feudum censiticum vel quid simile sit interdicta. Alii affirmant, r) alii negant. s) Mihi videtur distinguendum esse, an contractus censiticus vel emphyteuticus celebretur cum rusticis an cum hominibus ingenuis. Illo casu etiam post Constitutionem Frederici licebit bona feudalia per libellum rusticis concedere, quia tum cessat ratio prohibitionis, in eo consistens, quod vasallorum servitia hac per libellum datione amittantur, quod in bonis censiticis rusticis concessis non fit. At si ingenuis detur pars feudi per libellum, qui nullas vasallo concedenti præstant operas rusticas, ratio illa prohibitionis obtinet; nisi evidens sit per ejusmodi dationem feudi melioratio. Sic Johannes XIV. Comes Oldenburgicus brevi annorum spatio per dationem in emphyteusim effecit, ut non solum aliquot ditionis suæ tractus mere steriles & plaudinosos reddiderit fecundos & fertiles, sed omnia damna, quæ Gerhardus bellicosus comitatui isti intulerat, resarciverit. Et non alia ex ratione pagos multos imo urbes in Rode terminari præsertim in Ducatu Brunsvicensi alii putant, v. gr. Werningerode / Harsingerode &c. quod runcando, vel Germanice durch Rotten oder Raden ex incultis terris ad fertilitatem vel fructum aliquem præparati sint. t)

r) ut Bitschius ad 2. F. ff. p. 687. *Illustr. Dn. Coccejus Jur. Feud. tit. 7. §. 6.*

s) ut

1) *ut Johannes Faber citatus Birschio d. l. Clarus citatus Dn. Coccejo ibid.*

2) *Rhetius ad l. F. 12. pag. 385. n. 11. 12.*

§. XXXII.

Simul verò ex dictis definiri poterit quæstio affinis: Item an datio in usufructum sit prohibita? tio in usufructum?
 an jure novo prohibita sit datio feudi in usufructum? tio in usufructum?
 Negat eam Hotomannus, Rosenthalius, Rittershusius. tio in usufructum?

1) Sed verior affirmativa, quia nec oppignoratio feudi vasallo concessa, 2) & quia sub prohibita alienatione etiam datio in usufructum comprehenditur.

1) *citati Birschio d. l.*

2) *Birschius d. l.*

3) *Rhetius ad l. F. 5. p. 249. n. 7. adde arg. l. ult. C. de reb. alien. non alien.*

§. XXXIII.

Porro de subinfeudatione quæritur an ea per constitutionem Friderici sit prohibita. Hic mirè dissentiunt Doctores: Alii etiam jure novo valere subinfeudationem feudi, sive totius sive pro parte volunt, nisi evidenter in fraudem alienationis fiat, quod tamen non sit præsumendum. Alii contra omnem subinfeudationem à Friderico esse prohibitam asserunt. Alii variè distinguendo quæstionem solvere laborant. 1) Nos uti supra ostendimus & olim subinfeudationem totius feudi invito domino factam vix concipi potuisse ut sine fraude fuerit; 2) ita nullam rationem videmus, cur jure demum novo liceat vasallo rem totam in subfeudum alii dare. Quod partem attinet, distinguo: an ea detur in subfeudum à vasallo ei, qui dignitate par aut superior est, an inferiori. Primo casu vix licebit sine fraudis suspitione posteriore, si nulla alia fraudis circumstantia concurrat, tantum abest, ut domini conditio reddatur deterior ut potius evidenter melioretur. 3) Et huc intuitu intelligenda

An & quatenus subinfeudationes a Friderico sint prohibite.

40 DISS. DE CAUSIS PROHIBITÆ ALIENATIONIS FEUDI.
genda est aliorum limitatio, dum dicat subfeudum ho-
diè non permitti, nisi sit res subinfeudari solita.

2) vide pluribus Bitschium ad c. beneficium 2. F. 26. p. 465. seq.

Kohl. de subfeudis. c. 2. n. 8. seq. c. 3. n. 2.

a) supra §. 9.

b) conf. d. §. 9.

An domi-
nus, cui fe-
dum per-
tinet, sub-
feuda tene-
at subva-
llis relin-
quere.

§. XXXIV.

Eadem distinctione responderem etiam ad quæstio-
nem aliam priori affinem. An si feudum domino ape-
riatur teneatur dominus subvallibus subfeuda relinquere
si ea in posterum à domino recognoscere velint. c) Nam
quicquid alii differant, facile ex dictis defendi poterit.
dominum non teneri, nisi in ultimo casu paragraphi
præcedentis. d)

c) quam tractat. Kohl. c. ult. n. 50. seq.

d) conf. dicta superius §. 23.

An prohi-
bitio Friderici sit in
Germania
recepta?
Conclusio.

§. XXXV.

Quæritur etiam, an dispositio Friderici Imperatoris
de prohibita feudi alienatione in Imperio Germanico re-
cepta sit? quam & ipsam alii affirmant alii negant. e) Sed
cum ea ad scopum nostrum non pertineat, utpote cum no-
bis saltem fuerit propositum dare causas prohibitaæ alie-
nationis feudi secundum principia juris Longobardici,
hic subsistimus & colophonem dissertationi imponimus,
si illud saltem monuerimus, eos, qui nimis generaliter as-
serunt, constitutionem Friderici à Germanis non esse re-
ceptam, in non paucis quæstionibus specialibus, ubi pra-
xis Germanica ab eorum expositione constitutionis Fri-
dericianæ discrepat, legem Friderici minus apte expo-
suisse, quod cuiuslibet facile patebit, qui modo ea quæ
terius eam in rem ex aliis collegit, cum positionibus dis-
sertationis nostræ conferre velit.

e) vide omnino litterum de Feudis Imperii cap. 23.

* (o) *

ULB Halle
002 654 644

3

Sb.

DISSERTATIO INAUGURALIS,
DE
**CAUSIS PROHI-
BITÆ ALIENA-
TIONIS FEUDI,**

Quam
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DN. PHILIPPO WILHELMO,
PRINCIPE BORUSSIÆ, - MARCHIONE BRANDENB.
ET DUCATVS MAGDEB. GVBERNAT. &c. &c.
Ex Decreto Illustris fCtorum Ordinis

PRAESIDE
PRORECTORE MAGNIFICO
DN. CHRISTIANO THOMASIO,
TO, POTENTISSIMI REGIS BORUSSIÆ, AC REVE-
REND. ET SERENISS. DUCIS SAXO-NUMBURG. CONSILIA-
RIO RESPECTIVE INTIMO, PROFESS. JUR. ORDIN.
ET FACULT. JUR. h. t. DECANO,
PRO LICENTIA

*IMMOS IN UTROQUE FURE HONORES ET PRIVILEGIA
DOCTORALIA RITE CAPESSENDI,
IN AUDITORIO MAJORI*

*die V. Julii Anno MDCCIX. horis ante & pomeridianis
Publico Eruditorum Examine submittit*
IOHANNES CONRADVS *Mohr /*
Fridberga Wetteravus.

LE, Typis CHRISTOPH. ANDREÆ ZEITLERI, Acad. Typogr.

20.50
599.
1709
226